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Remissyttrande 
 

Europeiska kommissionens förslag till rådets direktiv om ett gemensamt 
ramverk för företagsbeskattning i Europa (Business in Europe: Framework for 
income taxation, BEFIT) 
 
 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om det angivna förslaget. Här följer våra 
synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

EU-kommissionen har föreslagit ett direktiv om bolagsbeskattning inom ramen för BEFIT-initiativet. 
Direktivet ersätter tidigare förslag på området, CCTB och CCCTB. Syftet är att göra 
bolagsbeskattningen mer enhetlig, genom en gemensam bolagsskattebas i EU. 

BEFIT skulle enligt förslaget vara obligatoriskt att tillämpa för företagsgrupper inom EU (även om 
deras huvudkontor ligger utanför EU) som uppfyller följande kriterier: 

• Tillhör en grupp som lämnar konsoliderade skattedeklarationer 

• Har sammanlagda intäkter överstigande 750 miljoner € åtminstone två av de fyra senaste åren 
(något andra regler för företag med säte i tredjeland) 

• Är ett aktiebolag eller motsvarande 

• Är skattskyldigt för bolagsskatt eller motsvarande 

För företag med intäkter underskridande gränsvärdet är det möjligt att frivilligt tillämpa BEFIT.  

Systemet föreslås införas 1 januari 2028, med en övergångsperiod under sju år fram till 2035. 
 

Företagarnas inställning 

Företagarnas medlemmar kommer i liten utsträckning att påverkas av förslaget. Våra synpunkter är 
därför endast övergripande. 

Förslaget är sammankopplat med de regler som har utarbetats inom OECD, i synnerhet den så kallade 
Pelare 2. Då Pelare 2 ännu är under utarbetning, och villkoren för dess införande alltjämt är oklara, är 
timingen för BEFIT-förslaget inte optimal. 

Enligt förslaget ska BEFIT-beräkningen baseras på redovisningsprinciper (GAAP och IFRS). Detta 
skiljer sig från gängse beräkning av skattebaser, vilket kan medföra ökad komplexitet. 
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Om en EU-gemensam bolagsskattebas skulle bli aktuell, bör en sådan vara frivillig för företag och 
koncerner att använda. BEFIT föreslås tvärtom vara obligatorisk för företag under vissa villkor. 

Dessa och andra skäl gör att Företagarna avstyrker förslaget. 
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